
UCHWAŁA NR VII/127/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku mieszkańca Leszna według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Leszna za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku mieszkańca Leszna 

w sprawie popularyzacji serwisu wolnelektury.pl i postanawia się przekazać wniosek zgodnie z właściwością 

Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnioskodawcy 

o przekazaniu wniosku według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Uzasadnienie  

do Uchwały Nr VII/127/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku mieszkańca Leszna według właściwości. 

 

W dniu 17 października 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynął wniosek mieszkańca 

Leszna w sprawie popularyzacji serwisu wolnelektury.pl. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna, jako branżowa komisja, która miała zbadać 

zasadność złożonego wniosku na swym posiedzeniu w dniu 14 listopada 2024 roku wnikliwie zapoznała się 

z treścią wniosku. Wnioskodawca uczestniczył w obradach komisji. Wniosek dotyczył popularyzacji 

w leszczyńskich szkołach serwisu wolnelektury.pl, który, jak twierdzi wnioskodawca, oferuje darmowe 

i legalne ebooki i audiobooki z lekturami i innymi tekstami literackimi. 

W swym wystąpieniu naczelnik Wydziału Edukacji podkreślił, że serwis wolnelektury.pl jest znany 

w środowisku szkolnym, zarówno wśród nauczycieli jak również uczniów. Zadeklarował, że Wydział 

Edukacji może przypomnieć szkołom prowadzonym przez Urząd Miasta Leszna o istnieniu tego serwisu, 

jednak podkreślił, że korzystanie z tradycyjnych form czytania lektur jest lepszym rozwiązaniem niż 

zachęcanie do dodatkowego korzystania z audiobooków. Podkreślił, że Miejska Biblioteka Publiczna 

w Lesznie jest zaopatrzona w wystarczającą ilość lektur dla uczniów. 

W trakcie dyskusji nad treścią wniosku radczyni prawna z Biura Prawnego i Nadzoru Właścicielskiego 

Urzędu Miasta Leszna podkreśliła, że Rada Miejska Leszna nie posiada kompetencji, aby rozstrzygać 

kwestie związane korzystania z serwisów internetowych, tym samym wniosek winien zostać skierowany do 

Prezydenta Miasta Leszna, jako organu właściwego do rozpatrzenia wniosku. 

W związku z powyższym wniosek należy przekazać – zgodnie z właściwością – do Prezydenta Miasta 

Leszna. Mając na uwadze treść złożonego wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

Leszna nie posiada kompetencji w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną formą działania w takiej sytuacji 

jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie art. 243 k.p.a. Prezydentowi Miasta Leszna. 

Radni, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przychylili się do tej propozycji. 

Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania 

swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. wnioski składa się do organów właściwych ze 

względu na przedmiot wniosku. 

W związku z tym rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


